25/01/2024, 17:02 SEI/IFPR - 2817721 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2940273&infra_siste… 1/1

EDITAL N°2, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

LISTA PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO,
POR MEIO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA DO IFPR CAMPUS PARANAGUÁ

O Diretor Geral Substituto do Campus Paranaguá do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, tendo
em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 649, de 01 de junho de 2021, publicada no D.O.U. em 07 de junho
de 2021, seção 2, página 28, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) no Processo Seletivo
para ingresso nos cursos técnicos de nível médio, por meio de transferência interna e externa, referente o Edital nº 139/2023 –
PROENS/REITORIA.

RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS)

Nome Tipo de inscrição Curso de origem Curso pretendido Situação da
inscrição Motivo

Christian Alexssander
Santos da Silva Transferência Interna Técnico em Mecânica Técnico em Informática Deferida Não se aplica

Kauane de Freitas Ribeiro Transferência Externa Técnico em Meio Ambiente
- Colégio São Mateus Técnico em Meio Ambiente Deferida Não se aplica

Victor Wallace Cardoso
Santiago Transferência Interna Técnico em Meio Ambiente Técnico em Informática Deferida Não se aplica

Divulgação do resultado provisório da classificação dos(as) candidatos(as), por curso, no dia 05/02/2024 na página eletrônica do
campus  https://paranagua.ifpr.edu.br/

Paranaguá, 25 de janeiro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS VISSOTTO JUNIOR, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em
25/01/2024, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2817721 e o código CRC C73A85FF.

Referência: Processo nº 23411.019628/2023-47 SEI nº 2817721

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAGUÁ/DG/IFPR/PARANAGUÁ-DG/PARANAGUÁ
   Rua Antonio Carlos Rodrigues,  n.º 453,  Paranaguá - PR | CEP CEP 83215-750  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/01/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0